АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« » февраля 2025 № /^У/н
с. Улёты

О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций
Улётовского муниципального округа Забайкальского края за
конкретными территориями Улётовского муниципального округа
Забайкальского края

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования»,
руководствуясь Уставом Улётовского муниципального округа
Забайкальского края, принятым решением Совета Улётовского
муниципального округа Забайкальского края от 12.11.2024 № 25,
администрация Улётовского муниципального округа Забайкальского края
п о с т а н о в л я е т :

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации
Улётовского муниципального округа Забайкальского края за конкретными
территориями Улётовского муниципального округа Забайкальского края
согласно приложению к настоящему постановлению:

1.1. Перечень муниципальных общеобразовательных организаций
Улётовского муниципального округа Забайкальского края, закрепленных за
конкретными территориями Улётовского муниципального округа
Забайкальского края (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от
23.01.2024 № 29/н «О закреплении муниципальных общеобразовательных
организаций муниципального района «Улётовский район» Забайкальского
края за конкретными территориями муниципального района «Улётовский
район» Забайкальского края».

3. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать)
на официальном сайте муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» в разделе «Документы» - «Правовые акты администрации» и в

разделе «Деятельность» - «Образование» - «Зачисление в ОО» -
https://uletov.75.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Улётовского муниципального округа (С.В. Саранина).

Глава Улётовского муниципального
округа Забайкальского края А.И. Синкевич

https://uletov.75.ru/
https://uletov.75.ru/

Приложение
к постановлению администрации

Улётовского муниципального округа
Забайкальского края

от « »  февраля 2025 года № АУ /н

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных общеобразовательных организаций Улётовского
муниципального округа Забайкальского края, закрепленных за

конкретными территориями Улётовского муниципального округа
Забайкальского края

№
п\п

Наименования общеобразовательных
организаций Территория

1

Муниципальное общеобразовательное учреждение
Артинская основная общеобразовательная школа
Улётовского муниципального округа
Забайкальского края

село Арта

2

Муниципальное общеобразовательное учреждение
Бальзойская основная общеобразовательная школа
Улётовского муниципального округа
Забайкальского края

село Бальзой

3

Муниципальное общеобразовательное учреждение
Военхозовская основная общеобразовательная
школа Улётовского муниципального округа
Забайкальского края

село
Аблатуйский

бор,
село Аблатукан

4

Муниципальное общеобразовательное учреждение
Горекинская основная общеобразовательная школа
Улётовского муниципального округа
Забайкальского края

село Горека,
село Шехолан

5

Муниципальное общеобразовательное учреждение
Г орекацанская основная общеобразовательная
школа Улётовского муниципального округа
Забайкальского края

село Горекацан

6

Муниципальное общеобразовательное учреждение
Доронинская основная общеобразовательная школа
Улётовского муниципального округа
Забайкальского края

село Доронинское,
село

Стародоронинское

7 Муниципальное общеобразовательное учреждение посёлок

Дровянинская средняя общеобразовательная школа
Улётовского муниципального округа
Забайкальского края

городского типа
Дровяная,
станция

Г олубичная,
посёлок

сельского типа
Красная речка

8

Муниципальное общеобразовательное учреждение
Ленинская основная общеобразовательная школа
Улётовского муниципального округа
Забайкальского края

посёлок
сельского типа

Ленинский, село
Старый Ленинск

9

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Николаевская средняя
общеобразовательная школа» Улётовского
муниципального округа Забайкальского края

село
Николаевское
село Дешулан,

село Новые
Ключи

10

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Тангинская средняя
общеобразовательная школа» Улётовского
муниципального округа Забайкальского края

село Танга, село
Арей, село

Новосалия, село
Шебартуй-2

11

Муниципальное общеобразовательное учреждение
Татауровская основная общеобразовательная школа
Улётовского муниципального округа
Забайкальского края

село Татаурово

12

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Улётовская средняя
общеобразовательная школа Улётовского
муниципального округа Забайкальского края

село Улёты

13

Муниципальное общеобразовательное учреждение
Хадактинская основная общеобразовательная школа
Улётовского муниципального округа
Забайкальского края

село Хадакта,
село Черемхово